
 

 

                                    

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «11» июля 2023г. № 154 

пос.Красная Заря 

 

Об утверждении плана-графика составления 

проекта районного бюджета  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, постановлением администрации Краснозоренского района от 27 

июня 2023 г. №131 «Об утверждении порядка составления проекта районного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  

администрация Краснозоренского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить План-график составления проекта районного бюджета  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению. 

2.  Главным распорядителям и получателям бюджетных средств  

приступить к разработке проекта районного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Финансовому отделу администрации Краснозоренского района 

Орловской области (Овсянникова С.А.) организовать работу по разработке 

проекта районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов.    

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Краснозоренского района. 

5.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                                            И.А. Пряжников  



                                                                                                                                          Приложение 

к постановлению администрации 

от 11 июля 2023 № 154 

 

План-график составления проекта районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование документов, материалов, мероприятий Ответственный исполнитель Срок 

представления 

документов 

1 2 3 4 

1 Предложения по изменению структуры муниципальных 

программ Краснозоренского района 

Главные распорядители 

бюджетных средств (отдел 

образования, отдел культуры и 

искусств, финансовый отдел, 

администрация района) 

до 05 июля 

2023 года 

2 Разработка  порядка и методический рекомендаций по 

планированию бюджетных ассигнований районного бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского района 

до 24 июля 

2023 года 

3 Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

бюджет муниципального образования на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

Главные администраторы 

доходов бюджета 

до10 августа 

2023 года 

4 Прогнозный план приватизации на 2024 год Отдел по управлению 

имуществом администрации 

района 

до 10 августа 

2023 года 

5 Расчетные показатели арендной платы за земельные участки и 

недвижимое имущество на 2024 год 

Отдел по управлению 

имуществом администрации 

района 

до 10 августа 

2023 года 

6 Предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение 

расходных обязательств 

 

Финансовый отдел 

администрации района 

до 14 августа 

2023 года 



2 

1 2 3 4 

7 Обоснование бюджетных ассигнований по средствам районного 

бюджета 

Главные распорядители 

бюджетных средств (отдел 

образования, отдел культуры и 

искусств, финансовый отдел, 

администрация района) 

до 28 августа 

2023 года 

8 Сведения о сводных показателях муниципальных заданий Главные распорядители 

бюджетных средств (отдел 

образования, отдел культуры и 

искусств) 

до 28 августа 

2023 года 

9 Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

бюджет муниципального образования на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, направляемый в Департамент 

финансов Орловской области 

Финансовый отдел 

администрации района 

 

до 20 августа 

2023 года 

10 Оценка основных показателей социально-экономического 

развития Краснозоренского района за 2023 г 

Отдел по экономике и 

трудовым ресурсам 

администрации района 

до 25 августа 

2023 года 

11 Основные параметры прогноза социально-экономического 

развития Краснозоренского района на 2024-2026 годы 

Отдел по экономике и 

трудовым ресурсам 

администрации района 

до 25 августа 

2023 года 

12 Утверждение перечня муниципальных программ, предлагаемых к 

реализации, начиная с 2024 года, а также изменения в ранее 

утвержденные муниципальные программы 

Отдел по экономике и 

трудовым ресурсам 

администрации района  

до 18 сентября 

2023 года 

13 Основные направления бюджетной и налоговой политики 

Краснозоренского района 

Финансовый отдел 

администрации 

до 15 сентября 

2023 года 

14 Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета за 2023 год Финансовый отдел 

администрации 

на 01 октября 

2023 года 

15 Методики расчета нормативов, применяемых при определении 

расчетных нормативных расходов для расчета и распределения 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, и 

Порядок определения расчетных нормативных расходов 

финансовый отдел 

администрация района 

до 09 октября 

2023 года 



3 

1 2 3 4 

16 Методики расчета нормативов, применяемых при 

определении расчетных нормативных расходов для расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов, из районного 

бюджета бюджетам сельских поселений по переданным им части 

своих полномочий по решению вопросам местного значения на 

2024 год 

Финансовый отдел 

администрации 

до 16 октября  

2023 года 

17 Представление проекта районного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов для рассмотрения в 

администрацию Краснозоренского района 

Финансовый отдел 

администрации 

до 24 октября 

2023 года 

18 Внесение проекта районного бюджета на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов на рассмотрение в районный Совет 

народных депутатов 

Администрация 

Краснозоренского района 

до 15 ноября 

2023 года 

19 Проведение публичных слушаний по проекту районного 

бюджета на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Администрация 

Краснозоренского района 

до 15 ноября 

2023 года 

20 Внесение доработанного проекта районного бюджета на 2024год 

и на плановый период 2024 и 2026 годов в районный Совет 

народных депутатов для окончательного утверждения 

Администрация 

Краснозоренского района 

до 20 декабря 

2023 года 

 


